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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. 
Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

                 “BAKAJ” sh.p.k 

Lagja “1 Maji”, Rruga “Mis Durhani” Pallati i ri te tregu i Fruta Perimeve pranë     

postës së “Çoles”  Vlorë 

 

 Numri i Regjistrimit 

  LM 002 

 Laborator Testues Mjekësor 

Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me S SH ISO/IEC 

15189:2012 "Laboratorë Mjekësor-Kërkesat për Cilësinë dhe Kompetencën" 

     Data e akordimit të akreditimit: 24.09.2018 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 23.09.2022 

 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 

 

 
 
 

 
LM 002 24.09.18       Rishikimi 1:  08.07.2021 



LT 080 

Dt- 24.09.2018 

Rishikimi 0 Data e lëshimit 24.09.2018 

E vlefshme deri në datën 23.09.2022 

“BAKAJ”SHPK 

Laborator Testues Mjekësor 
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Faqe 1 nga 3 

 

 

 Materi   
Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës 

  
Shëni 

me, 

ndrysh 

ime, 

rishiki 

me 

 Standardi 
 ali/  Tekni  Opinio /Metoda 
 Produk Emërtimii ka Standardi ne dhe për 

N° 
ti/ 
Matric 

provës/ 
vetia e matur 

e 
provë 

/ Metoda e 
proves 

interpr 
etime 

marrjen e 
mostrës 

 a të  s   (V) 
 testuar      

1 Serum/ Alanine 0-41 U/L  KINETICS   Metoda 
 (Blood Aminotransfe  -Alanine standarte 
 serum) rase  aminotransf (gjak 
  (ALT/GPT)  erase venoz) 
    Liquid Serum 
    Reagent  

    IFCC  

2 Serum / 

(Blood 

serum) 

Aspartate 

Aminotransfe 

rase 

(AST/GOT) 

0-40 U/L  KINETICS 
- Aspartate 

aminotransf 

erase 

Liquid 

  Metoda 

standarte 

(gjak 

venoz) 
Serum 

    Reagent  

    IFCC  

3 Serum/ 
(Blood 

Glucose 
70-110 
Mg/dl 

 END 
POINT- 

  Metoda 
standarte 

 serum)   Glukose (gjak 
    Oxidase/Pe venoz) 
    roxidase Serum 

4 Serum/ Triglycerides 40-150  END   Metoda 
 (Blood  Mg/dl POINT- standarte 
 serum)   Triglycerid (gjak 
    es venoz) 
     Serum 

5 Serum/ Cholesterol 150-200  END   Metoda 
 (Blood  Mg/dl POINT- standarte 
 serum)   Cholesterol (gjak 
     venoz) 
     Serum 
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6 Serum/ 

(Blood 
serum) 

Urea 15-40 

mg/dl 

 FIXE 

TIME- 
Urea/BUN 

  Metoda 

standarte 
(gjak 

     venoz) 

     Serum 

7 Gjak 

Komple 
t/ 

WBC 4.0- 10.0 
103/mm³ 

 
Impedance 

metry 

  Metoda 

standarte 
(gjak 

 Whole    venoz) 
 Blood    Gjak 
 (EDTA)    EDTA 

8 Gjak RBC 4.5 5.5  Impedance   Metoda 
 Komple  106/m³ metry standarte 
 t/    (gjak 
 Whole    venoz) 
 Blood    Gjak 
 (EDTA)    EDTA 

9 Gjak HGB 12.0 -  Spectrophot   Metoda 
 Komple  16.0 gr/dl ometry at standarte 
 t/   555 nm (gjak 
 Whole    venoz) 
 Blood    Gjak 
 (EDTA)    EDTA 

10 Gjak HCT 35 - 47%  Volume   Metoda 
 Komple   integration standarte 
 t/    (gjak 
 Whole    venoz) 
 Blood    Gjak 
 (EDTA)    EDTA 

11 Gjak PLT 150 - 400  Impedance   Metoda 
 Komple  103/mm³ metry standarte 
 t/    (gjak 
 Whole    venoz) 
 Blood    Gjak 
 (EDTA)    EDTA 
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SSH – Standard Shqiptar 

ISO – International Organisation for Standardisation; 

EN - European Standard 

CFR – Code of Federal Regulation 

FDA – Food and Drug Administration 

CDRH -Center for Devices and Radiological Health 

VDI – The Association of German Engineers 

VDE - Verband Der Elektroteknik elektronik informationsteknik 

DGQ – Deutsche Gesellschaft Fur Qualitat 

DKD – Deutcher Kalibrierdienst 

 

V -Tregon : 

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit, 

numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit 

numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

Administratori: SOKOL BAKAJ 

Përgjegjësi i laboratorit mjekësor: VERONIKA BAKAJ 

Tel&Faks:  0682076707 

Adresa: LAGJA”1 MAJI”RRUGA “MIS DURHANI” PALLATI I RI TE TREGU I FRUTA 

PERIMEVE PRANE POSTES SE “ÇOLES” 

VLORE 

 

 

 

 

Drejtor i Përgjithshëm 
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